PORTAL DE VOZ DO CAMPUS DE CARAUBAS

DIRETORIA DO CAMPUS

Simone Rocha - Diretora

Leonete Cristina - Vice Diretora
Jeferson Santos - Assessor

Rosane Gurgel - Secretaria Executiva

Bianca Frangca Gomes - Assistente em Adm.

Renato Araujo - Comunicagdo
SECRETARIA DAS GRADUAGOES
Jéssika Holanda

Marcos Silva

SECRETARIA DAS LICENCIATURAS
Hilario Oliveira

Jaisllam Ranilton

ASSUNTOS ESTUDANTIS
Brena Kesia

Elder Costa

Cibele Oliveira

SETOR PEDAGOGICO

Brena Kesia

SERVICO SOCIAL

Luana Nogueira

PSICOLOGIA

Ana Paula

NUTRICAO

Natalia da Silva

ESPORTES

Vicente Ferreira

REGISTRO ACADEMICO
Coordenadora - Cibele Oliveira
Diogo Suassuna

Marina Morais

Atalia Ferreira

SECRETARIA, ARQUIVO E PROTOCOLO
%k k%

GESTAO DE PESSOAS

Yngrid Morais

Luine Lima

3000
3045
3005
3100
3255

3150

3110

3155
3105

3070
3020
3170
3070

3060

3135

3025

3102

3055
3270

3200
3205

Servigo Publico Federal

Ministério da Educacio
Universidade Federal Rural do Semi-Arido - UFERSA
Campus Caradbas

3317-8505
3317-8506

(84) 99481-7629
3317-8200
(84) 99819-8842
3317-8507
(84) 99611-5761

(84) 99994-2639
(83) 99678-2373

(84) 99838-3949
(84) 98860-6231
(84) 99983-0745
(84) 99649-4990
(84) 98860-6231

(84) 99122-1888

(84) 98866-7896

(85) 99817-6099

(84) 99649-4990
3317-8509

(84) 98602-7521
(84) 98778-3877

LISTA TELEFONICA DE RAMAIS INTERNOS (ATUALIZADA EM 03/2025)

PORTARIA

SALA DOS TECNICOS DE LABORATORIO
(Civil) Alison Pereira

(Elétrica) Charles Augusto / Allyson Arilson
(Fisica) Pedro Bandeira / Alan Pedro
(Informatica) Lincoln Silva

(Mecanica) Samir Adson

(Quimica) Wyslley Douglas / Joe Vitor
LABORATORIOS

Circuitos Elétricos, Eletrénicos e Digitais (LEED)
PLANEJAMENTO E ADMINISTRACAO
Lucas Filho

INFRAESTRUTURA

Suzy Araujo

Matheus Ananias

SEGURANCA DO TRABALHO

Suzidria Adjane

TRANSPORTE

Kesia Valéria

Sala dos Motoristas

COMPRAS E CONTRATOS

Alvaro Faustino

André Luis

Cinthya Rafaela

Maria Cristina

ADMINISTRACAO, CONTABILIDADE E FINANCAS
Rossandro Erick

Miciel Filho

PATRIMONIO E ALMOXARIFADO

Hélio Filho

Johnnatan Morais

TRADUTORES / INTERPRETES DE LIBRAS
Carlos Antonio / Sarah Lisandra

Glaedes Sousa / Thiago Paiva

Mizael / Talita / Agnaldo

ftalo Santos / Girleudo Sena

3180

3190
3210
3215
3175
3185
3165

3230

3030

3080
3140

3120

3145
3035

3010
3101
3015
3103

3075

3085
3090

3160
3095
3353
3250

(84) 99197-0966

(84) 99197-0966
(84) 98606-4213

(84) 99208-5601

3317-8508

(83) 98764-1273
(84) 99820-3825

(84) 99865-0905
(84) 99622-7090



TECNOLOGIA DA INFORMACAO
Adson Matheus
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BLOCO DE PROFESSORES I (atualizagdo em fev/2025)

Sala 01
Sala 02
Sala 03
Sala 04
Sala 05
Sala 06
Sala 07
Sala 08
Sala 09
Sala 11
Sala 12
Sala13
Sala 14
Sala 15
Sala 16
Sala 17
Sala 18
Sala 19
Sala 20
Sala 21
Sala 22
Sala 23
Sala 24
Sala 25
Sala 26
Sala 28
Sala 29
Sala 30
Sala 31

Edna Lucia / Antonival Lopes

José Ailton / Mariana Brasil

Dayane Lira / José Junior

Mifra Angélica

Nayara Katryne / Myrna Suyanny
Kize Arachelli / Leonete Cristina
Oscar Bayardo / Ana Paula
Francisco Xavier/ Gianna Monteiro
Rudson de Souza / Carlos Costa

Jan Erik / Mauricio Zuluaga
Reginaldo Nobre / Adeline Marinho
Ana Claudia Batista / Natan CAmara
Adiana Nascimento / Edel Mary
Mackson Matheus / Zenner Silva
Guymmann Clay / Juliana Ricardo
Maria do Socorro / Rodrigo Almeida
Denilson Menezes / Kelyane Barboza
Landerson Bezerra / Heloisa Frazdo
Jackson Simdes / Fabiano Dantas
Diego Diniz / Walber Medeiros
Antonio Vitor / Ricardo Bedoya

Ana Tereza / Hudson Pacheco
Jaene Pereira / Tiago Guerra

Hugo Michel / Francisco Brito
Rafael Luz / Wendell Albano

Chagas Sena / César Filho

Eduardo Medeiros / Rafael Mendes
Adriano Costa / Jennef Tavares
Julia Pliscia / Karina Estrela

3195
3233

Servigo Publico Federal
Ministério da Educacio
Universidade Federal Rural do Semi-Arido - UFERSA
Campus Caradbas

(84) 99802-4281

3300
3305
3310
3315
3320
3325
3330
3335
3340
3350
3355
3360
3365
3370
3375
3380
3385
3390
3395
3301
3302
3303
3304
3306
3307
3309
3311
3312
3313

BIBLIOTECA

Coordenagao - Sarah Freire
Processamento Técnico
Atendimento

BLOCO DE PROFESSORES Il

Sala 01
Sala 02
Sala 03
Sala 04
Sala 05
Sala 06
Sala 07
Sala 15
Sala 20
Sala 21
Sala 24
Sala 25
Sala 26
Sala 30
Sala 31
Sala 32
Sala 33
Sala 34
Sala 35

Jéssica Girlaine / Cid Ivan

Mario Gleisse / Paulo Henrique

Diégo Cesar / Simone Rocha

Grupo de Pesquisa - Form. Docente / Karla Raphaella
Fernando Cordeiro / Jeova Filho

Eldio Silva / Francisco de Acaci
Francisco Ebson / Izabela Apolinario
Cicera Silva / Giovane Alves
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Micaela S& / Anderson Romario
Francisco Vieira / Leonildo Cerqueira
Mariane Linhares / Ananias Agostinho
Gabrielle Leite / Maria Ghisleny
Isabelle Fagundes / Marcia de Azevedo
Katiene Nascimento / Ligia Leite

Bruno Coriolano / Pedro Pone

Luciana Mafra / Liebert Muniz

Elaine Ferreira / Vicente Neto

Larissa da Mata

Departamento de Ciéncia e Tecnologia - Daniely Formiga
Departamento de Engenharias - Jackson de Brito
EMPRESAS JUNIORES

Pilares Engenharia

Engrenagem Engenharia

Spell Jr.

RESTAURANTE UNIVERSITARIO

DCE ROMANA BARROS

PORTARIA RESIDENCIA ESTUDANTIL
PORTARIA 1

3130
3125
3115

3319
3323
3322
3321
3324
3326
3327
3341
3347
3346
3348
3349
3351
3356
3357
3358
3359
3361
3362

(84) 99198-9874
(84) 99178-2392

3220
3334
3221
3240
3245
3225
3180



Sala 32
Sala 33
Sala 34
Sala 35

Alisson Alencar / Erica Lima
Francisco Felinto / Katia Cilene
Brenno Dayano / Fernando Neres
Gilvan Bezerra / Thiago Jesus

Servico Pablico Federal
Ministério da Educacdo

Universidade Federal Rural do Semi-Arido - UFERSA

3314
3316
3317
3318

Campus Caradbas

SERVICOS GERAIS
Francisca Gilmara
COPA

Ana Karina

3235

3040



